

**Fra:** Morten Aase <morten@bua.no>  
**Sendt:** 21. desember 2023 09:36  
**Til:** Postmottak KUD  
**Emne:** Innspill til handlingsplan for deltakelse

Hei,

Jeg beklager forsinket levering av innspill, men håper dere vil ta med våre innspill fra Stiftelsen BUA i vurderingen. Ta gjerne kontakt emd meg dersom dere har spørsmål.

**- Hva er det viktigste din organisasjon/institusjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?**

### **Stiftelsen BUA sitt formål**

Stiftelsen BUA er en ideell organisasjon som har som formål å bidra til inkludering og økt deltakelse i helsefremmende aktiviteter for barn og unge, uavhengig av sosioøkonomisk status, gjennom å styrke og synliggjøre nye og eksisterende utstyrordninger for sport og friluftsliv. For å fremme formålet har stiftelsen utviklet BUA-nettverket og franchisekonseptet «BUA-ordningen», som skal vedlikeholdes og videreutvikles for å ivareta formålet på en best mulig måte.

### **Stiftelsen arbeider for dette formålet blant annet ved å:**

- Gjennom BUA-nettverket og BUA-avdelingene gjøre det enkelt for barn og unge å prøve ut nye/flere aktiviteter innenfor sport og friluftsliv.
- Etablere BUA som en sterk merkevare med tydelige assosiasjoner til folkehelse, miljø og fysisk aktivitet.
- Tilby rådgivning og verdikende verktøy og tjenester til etablerte og nye utlånsordninger.
- Arbeide for likeverdige tilbud uansett hvor i landet man bor.
- Arbeide for å sikre langsiktig drift av utlånsordninger gjennom forutsigbare økonomiske rammebetingelser.
- Synliggjøre fordelene ved å tilgjengeliggjøre utlån av sports- og fritidsutstyr for sentrale og lokale myndigheter.

BUA-nettverket består av utstyrssentraler som har inngått en gjensidig forpliktende partneravtale med stiftelsen BUA. Det er kommuner og frivillige organisasjoner som er avtalepart med stiftelsen BUA, som gjennom partneravtalen får mulighet til å etablere en utstyrssentral i tråd med BUA-konseptet, og som dermed får tilgang til å ta i bruk stiftelsen BUAs egenutviklede verktøy og tjenester. Utstyrssentraler som ikke ønsker å benytte BUA-merkevaren, kan likevel bli med i BUA-nettverket og benytte BUAs verktøy og tjenester. De kan imidlertid ikke benytte BUA-merkevaren, men kan i stedet bruke andre navn som f.eks. Skattkammeret, Turbo e.l. Disse utstyrssentralene inngår en nettverksavtale med stiftelsen BUA.

BUA-nettverket har lånt ut nærmere 1,8 millioner utstyrsenheter siden 2016 og over 650 000 enheter bare de siste 12 månedene. Stiftelsen BUA har i dag 256 medlemmer

fordelt på 193 kommuner over hele landet, fra nord til sør. BUA-nettverket har mer enn tredoblet utlånet av utstyr for november 2023 sammenlignet med november 2023, og vi går inn i høysesong hvor vi kommer til å låne ut 483 220 utstyrsenheter til barn og unge, fordelt på nærmere 126 319 lån av 63 146 unike brukere, basert på en økning på ca. 20 % fra året før, som er et nøkternt anslag basert på tidligere vekst i tilsvarende periode.

År	#Lån	#Utstyr	#Brukere
2024	126 319	483 220	63 146
2023	105 266	402 683	52 622
2022	72 934	274 320	41 017
2021	51 519	175 048	27 585
2020	19 342	72 962	12 531

Vi ser gjennom arbeidet som gjøres i dag at det er et stort potensial for økt deltakelse og økt aktivitetsnivå over hele landet.

Øker størrelsen på BUA-nettverket. Blir mer omfattende og mer kjent.

### **- Hva trenger din organisasjon/institusjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?**

Stiftelsen BUA har mange medlemmer og skaper i dag masse aktivitet. Dessverre er dette et tilbud som i for stor grad lider under at det er lite forutsigbare midler til drift. Medlemmene har ulike driftsforutsetninger og driftes på ulike måter rundt om i landet.

Mer forutsigbare økonomiske rammevilkår og en tydelig plass i landets kommunebudsjett er tiltak som vil sikre forutsigbarhet i tilbudet og mer forutsigbare rammevilkår for de ansvarlige som drifter tilbudet.

Mer forutsigbarhet for drift vil skape bedre lokale rammevilkår for tilgjengelighet. Vi ser at bemanning, lokaliteter og åpningstider i stor grad påvirker bruken lokalt. Likere åpningstider, jevnere bemanning og sentral plassering er viktige kriterier og suksessfaktorer for bruken av tjenesten. Vi ser i dag at tjenesten brukes over hele landet og er etterspurt; bedre tilbud der de allerede er og oppstart der de ikke har tilbud i dag.

Vi er en liten administrasjon som drifter stiftelsen BUA. Vi er i dag 4 personer som bidrar med oppstart, rådgivning (etablering, innkjøp, drift), kurs og opplæring, prosjekt og aktiviteter.

Med en sterkere og mer solid organisasjon vil vi kunne bidra til å styrke tilbudet over hele landet og bidra til et mer strømlinjeformet tilbud som kommer barn og unge over hele landet til gode.

Stiftelsen BUA hever kvaliteten på tilbudet i alle ledd og skaper tryggere rammer for utlåner og låntaker. Stiftelsen BUA har mange medlemmer og vokser raskt. Med flere nasjonale og lokale midler vil vi kunne følge opp nettverket og levere bedre tjenester som styrker hver enkelt utlånssentral og dermed har enda bedre forutsetninger for å skape mer aktivitet, blant barn og unge over hele landet.

**- Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner sammen?**

**Vi har i dag samarbeid med flere aktuelle organisasjoner og er den del av "Fritidserklæringen".**

Nasjonale samarbeidspartnere blant annet:

Norsk friluftsliv,

A walk in the park - JCP

BUA-avdelinger driftes i stor grad av frivilligsentraler, som er viktige samarbeidspartnere for oss.

Lokalt jobber BUA-avdelingene godt sammen med lokale organisasjoner og idrettslag, men dette gjøres ofte basert på lokale forutsetninger som ofte styres av hva de som drifter BUA-avdelingen har kapasitet til.

**Vi ønsker mer samarbeid med:**

Stat og kommune for mer forutsigbarhet i drift

Bufdir for mer konkret rettet støtte

Lokalt næringsliv

Skoler og barnehager

For å kunne tilby utstyr knyttet til organisert idrett er det nødvendig å kunne tilby langtidslån av aktuelt utstyr. Vi har system, nettverk og muligheter til å utnytte denne muligheten. Tilbudet er der, men ressursene er begrenset.

Med vennlig hilsen

Morten Aase

Seniorrådgiver opplæring og etablering

**BUA**

---

☎: +47 97142878

✉: [morten@bua.no](mailto:morten@bua.no)

📍: Tordenskioldsgate 2, 0160 Oslo

🌐: [bua.no](http://bua.no)

[Facebook](#) | [Instagram](#) | [LinkedIn](#)